日 赤 鹿 屋 発 第 7 号

令和 6 年 4 月 28 日

町 内 会 長  様

日本赤十字社鹿児島県支部

鹿屋市地区長 中 西  茂

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度日本赤十字社 会員増強運動のご協力について（お願い）

 春陽の候，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から日本赤十字社の事業につきまして，格段のご支援とご協力をいただ

き，厚くお礼申し上げます。

 さて，日本赤十字社では，国内外における地震・台風などの自然災害，戦争や

紛争による災害救援活動等，幅広い分野において活動を行っておりますが，その

財源は地域住民の皆様からのご協力により支えられています。

 つきましては，今年度も５月１日から５月３１日まで，全国一斉に「赤十字会

員増強運動」として展開いたしますので，町内会長様には，何かとご多用の折誠

に恐縮に存じますが，赤十字活動の趣旨をご理解いただき，裏面に記載の実施要

領のとおり，ご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。

※令和５年度 鹿屋市での救援物資配布状況（火災により被災された世帯）

世帯人員 配布した救援物資

5 世帯 9名
毛布・タオルケット・ブルーシート・緊急セット（懐中電灯

やラジオ，絆創膏など）

日本赤十字社会費募集（戸別募集）実施要領

１ 会費額（活動支援金）

  一世帯あたり 500 円以上のご協力をお願いいたします。

２ 募集要領

（１）チラシの配布について

回覧配付数を送付いたしますので，町内の皆様にご回覧くださいます

ようお願いいたします。

（２）領収書の交付について

・会費納入時に事務局で領収書を交付いたします。

・戸別領収書が必要な方は，事務局へご相談ください。

３ 納入期間

   令和６年５月１日（水）から令和６年５月３１日（金）まで

   ※但し，土日祝は除く，午前 8時 30 分から午後 5時 00 分の間

４ 納入先

   日本赤十字社鹿児島県支部 鹿屋市地区

【事務局】

   社会福祉法人 鹿屋市社会福祉協議会 地域福祉課内

   〒893-0009 鹿屋市大手町 1番 1号

   鹿屋市市民交流センター2F（リナシティかのや）福祉プラザ内

TEL：0994-44-2277  FAX：0994-44-7757（担当：高江，牧口）